
 

Roma Servizi per la Mobilità S.r.l. 

Via di Vigna Murata, 60 cap.  00143 Roma 

DIREZIONE COMPLIANCE E RISK MANAGEMENT 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 2/2021 DEL 23/06/2021 

 

Procedura negoziata in modalità telematica senza pr evia pubblicazione di un Bando di gara, ai sensi 

del combinato disposto di cui agli artt. 1, comma 2 , lettera b), del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, e 58 e  63 

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., per l’affidamento del servizio di Responsabile della Pr otezione 

dei dati  di Roma servizi per la mobilità S.r.l.. CIG:  8805505499. 

 

Premesso 

 

Che, a seguito della scadenza del contratto per “l’affidamento del servizio di responsabile della protezione dei 

dati personali (DPO)”, attesa la marcata specificità del ruolo come prescritto dalla normativa e la perdurante 

carenza di personale interno dotato della necessaria specificità professionale, Roma Servizi per la Mobilità Srl 

ha la necessità di indire una procedura di gara per individuare un nuovo affidatario del medesimo servizio di 

Responsabile della Protezione dei dati (d’ora in avanti DPO) così come indicato nell’art. 37 del GDPR (Reg 

UE 2016/679). 

 

Considerato 

 

che, al fine di conseguire il suddetto risultato, la competente Direzione Compliance e Risk Management 

(DCRM), responsabile dell’istruttoria tecnica, ha redatto il Capitolato Speciale contenente le prescrizioni 

tecnico-prestazionali necessarie per lo svolgimento del servizio de quo, stimando l’importo a base di gara pari 

ad Euro 35.000, oltre IVA, per un incarico della durata di 24 mesi dalla data della sottoscrizione, oltre a tutti gli 

altri atti necessari allo svolgimento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui 

agli artt. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 e 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

 

che il criterio di aggiudicazione prescelto, avendo riguardo alla specifica natura, all’oggetto e alle caratteristiche 

del contratto da aggiudicare, è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a norma degli artt. 1, 

comma 2, lettera b), del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, e 58 e 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

 

 

Che l’importo a base di gara stimato sulla base dei dati storici disponibili, pari ad Euro 35.000,00, oltre IVA, 

trova copertura finanziaria nei seguenti codici di Bilancio RSM: 

- Centro di costo: 1210 

Roma Servizi per la Mobilità s.r.l. USCITA - 23/06/2021 - 0037745



- CO.GE.: 40730500 - PRESTAZIONE VARIE DI TERZI 

- Codice Attività: 40730500_072 - Prestazioni professionali 

- RdA n. 10007436 in data 23/06/2021;  

 

 

che, considerata la suindicata modalità di valutazione dell’offerta economica, non è possibile, nel caso di 

specie, ricorrere all’applicazione dell’esclusione automatica delle offerte; 

 

che la procedura di gara sarà interamente gestita - ai sensi dell’art. 58 del Codice - attraverso la piattaforma 

di e-procurement di RSM, accessibile all’indirizzo www.eproc.romamobilita.it. 

 

Atteso 

 

che, in virtù di quanto sopra, la citata competente DCRM ha provveduto a individuare n. __ soggetti iscritti 
all’albo fornitori aziendale, per selezionare quindi, tramite procedura negoziata svolta sul sistema di e-
procurement di RSM, l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’esecuzione del servizio di che trattasi. 
 
che, non essendoci una categoria specifica per il servizio richiesto, la Direzione ha consultato soggetti iscritti 
a categorie merceologiche affini; 
 
che si è tenuto conto della sola presenza nell’albo fornitori non tenendo conto dello stato dell’iscrizione; 
  
 

Tutto ciò premesso e considerato 

in ottemperanza al combinato disposto degli artt. 29, 32, 35 e 36 del D.lgs. 50/16 e s.m.i. 

Roma Servizi per la Mobilità S.r.l. 

Nella persona della dott. A. Marinetti  

Responsabile Procedimento per la Fase di Affidamento 

Giusta Procura a rogito del notaio Marco Papi, del 12.06.2019 - Repertorio n. 138.777 (Atto 47.651) 
Registrazione Ufficio Territoriale Roma 2 del 11.06.2019, n. 16584, serie 1T  

 quale Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento 

DETERMINA 

 

l’avvio di una Procedura negoziata in modalità telematica senza previa pubblicazione di un Bando di gara, ai 

sensi del combinato disposto di cui agli artt. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 e 63 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., per l’affidamento del servizio di Responsabile della Protezione dei dati di Roma 

servizi per la mobilità S.r.l., alle condizioni e per gli importi riportati nel Capitolato Speciale, e di cui in narrativa. 

 

 

 

______________ 

 


		2021-06-23T15:30:56+0100
	Angelo Marinetti




